
       
 

Propositioner til Utraditionel kørsel lørdag d. 16 september 2023 
       
Dansk Køre Selskab afholder Utraditionel kørsel med hest og vogn. 
 
Stævnet er åbent for medlemmer af køreselskaber tilsluttet Dansk Køre Forbund samt for 
udenlandsk deltagelse. 
 

Sted:  Ledreborg Slot. Ledreborg Alle 2, 4320 Lejre 
 

Officials: 
Stævnearrangør               Dansk Køre Selskab 
Stævnevært                    Silvia og Jock Munro  
Stævneleder                    Henning Clausen    
Stævnesekretær               Helle Heebøll   
Teknisk delegeret (TD) Henning Clausen     
Banebygger                   Charlotte Slebo, Kjeld Anholm og Pernille Prip                      
Præsentation Dommer   Kristiane Zøllner  
 
Der køres efter reglement for utraditionel kørsel, som er tilgængelig på Dansk Køre Selskabs 
hjemmeside. 
     
 
Alle spandtyper kan deltage. 
Der kan tilmeldes i følgende 2 klasser: 
 
Vogne der er bygget før 1945 
Vogne der er bygget efter 1945 
 
Konkurrencen består af disciplinerne A, B og C 
 
Disciplin A: Præsentation, hvor ekvipagen vil blive bedømt på slotspladsen  
 
Disciplin B: Ruten der vil være ca. 10 km. Ruten vil være på kuperede skovveje, og køres med 
max 9 km/t. Undervejs på ruten er der indlagt en pause på 10 min.  
 
Disciplin C: Forhindringskørsel er obligatorisk og vil foregå ved P- pladsen  
 
Banen vil være åben for kuskene mindst 1 time og 45 min før konkurrencen starter. 
 
Fejlfri tid beregnes ud fra følgende hastigheder: 
 

Tunge heste, tandem og 4-spand  Alle øvrige spand   
180 m/min 

 
200m/min 



                      
Banen køres en gang.  
 
Efter disciplin B er der 5 prøver, hvoraf de 2 forefindes på forhindringsbanen.  
 
Alle oplysninger forefindes i reglementet, der ligger på DKS's hjemmeside  
 
https://www.dansk-koere-selskab.com/_files/ugd/35ff1d_b8742044c90c44779e8bffaeec97e32d.pdf  

Øvrige forhold 

Alderskrav for kusk og heste jf. reglementet for Utraditionel kørsel. 
 
Hestepas med gyldige vaccinationsattester skal medbringes og forevises officials på forlangende.  
Præmieoverrækkelse vil foregå til fods, se reglement. 
 
En foreløbig tidsplan, med forbehold for ændringer, ser således ud: 
 
Kl. 10.00 Start af første kusk til præsentation på slotspladsen. Endelige starttider kommer efter 
tilmeldingsfristen. 
Umiddelbart herefter køres disciplin B og C 
Præmieoverrækkelse umiddelbart efter sidste kusk, den er med obligatorisk deltagelse, og alle 
møder reglementeret påklædt. 
 
Der kræves kuskelicens af alle kuske, der starter. 
  
Sikkerhed 
Alderskrav til kuske og grooms er af sikkerhedsmæssige hensyn gældende overalt i forbindelse med 
stævnet. 
Grooms skal altid være til stede og i stand til at yde nødvendig assistance, når hesten spændes for 
vogn eller er forspændt. Gælder overalt på stævnepladsen. Når der køres med heste, skal der være 
en groom på vognen. 
Kusken må kun stige af vognen, når der er grooms ved hestenes hoveder eller linerne er overgivet 
til en anden ansvarlig person på vognen. 
Ingen hest må føres ved siden af vognen. 
 
Ansvar 
Dansk Køre Selskab og DKF påtager sig intet ansvar for ulykker, skader eller sygdomme hos heste, 
kuske, hjælpere, publikum eller andre personer eller genstande. 
 
Tilmelding og stævnegebyr: 

Priser 

Stævnegebyr  kr. 250 
Skovkort  kr. 100 
 
 
 



Tilmelding og betaling senest den 25/8 til  mail : baggegaarden10@gmail.com 
Tilmelding skal indeholde følgende oplysninger: 
Kuskens navn, mail, tlf nr. samt kuske licensnr. 
Hestenes navn, alder, race og UELN nr.  
Vognens ejer, type, fabrikant, udvendig sporvidde, afstand mellem for- og baghjul, og om vognen 
er bygget før eller efter 1945 
 
Ved evt spørgsmål kan Pernille Prip kontaktes på tlf  nr. 21 91 64 80 

Betaling skal ske til Dansk Køre Selskab 

Tilmelding er først gældende, når betaling er modtaget.  
 
Reg. nr. 1551  -  Konto nr. 4843 533 657    
 
eller Mobilepay nr. 55690 
 
 
 
 


